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داخل گودروی خط ورزش

رقابت 156 بدمینتون باز کشور از 3 
مرداد ماه در بیرجند 

حسین قربانی-156 ورزشکار در قالب 26 تیم در 
مسابقات آزاد بد مینتون دختران نونهال کشور به 

میزبانی خراسان جنوبی شرکت می کنند.
رئیس هیئت بدمینتون استان در گفتگو با »خراسان 
جنوبی« به مسابقات آزاد بدمینتون دختران نونهال 
کشور انتخابی تیم ملی به میزبانی خراسان جنوبی 
اشاره کرد که از سه شنبه هفته جاری در خانه بدمینتون 
سالن ورزشی غدیر بیرجند آغاز می شود و تا 4 مرداد ماه 

جاری ادامه دارد.
به گفته »ثانی« تا این لحظه میزان کمک اداره کل 
ورزش و جوانان برای میزبانی این مسابقات مشخص 
نشده و حامی مالی برای برگزاری این رقابت ها اعلام 
آمادگی نکرده است و فدراسیون بدمینتون کشور هم 
به طور معمول یک سوم هزینه های میزبانی را پرداخت 
می کند. وی با اشاره به حضور 26 تیم در این مسابقات 
تعداد تیم های شرکت کننده خراسان جنوبی در این 
رقابت ها را 2 تیم اعلام کرد و از برگزاری کلاس ارتقای 
داوری درجه 3 به 2 همزمان با برگزاری این دوره از 
مسابقات در بیرجند خبر داد که  سهمیه استان در این 
کلاس 5 نفر است . وی از نبود خوابگاه ورزشی به عنوان 
عمده ترین مشکل برای میزبانی مسابقات کشوری در 
استان نام برد، و در این زمینه توضیح داد: ورزشکاران 
شرکت کننده در این رقابت ها در خوابگاه دبیرستان 
نمونه تقوی بیرجند با همکاری آموزش و پرورش اسکان 

خواهند یافت.
به گفته وی علاوه بر ورزشکاران ، حدود 40 داور وکمک 
داور به همراه زهرا رحمتی سرداور و سحر زمانیان 
سرمربی تیم ملی و نائب رئیس فدراسیون بدمینتون 

کشور به بیرجند می آیند .
معاون ورزشی اداره کل ورزش و جوانان هم با اشاره به 
هماهنگی های انجام شده توسط هیئت های ورزشی 
استان از میزبانی مسابقات کشوری در چند رشته 
ورزشی  تا پایان سال جاری خبر داد. به گفته »عجمی 
نژاد« میزبانی رقابت های کشوری زمینه ساز معرفی 
بیشتر رشته های ورزشی به جوانان و نوجوانان ، برپایی 
کارگاه های آموزشی در استان و... است و بر این اساس 
اداره کل ورزش و جوانان بر میزبانی مسابقات ورزشی 
بانوان کشور  با هدف جبران عقب ماندگی های قبلی در 

خراسان جنوبی تاکید دارد. 

سید حسین حسینی- اعزام تیم های دانش آموزی 
به رقابت های کشوری، یکی از مهمترین اتفاق 
های ورزشی این روزهای استان است، رویدادی 
که طی آن نونهالان و نوجوانان می توانند مهارت 
خود در رشته های مختلف ورزشی را در یکی از 
محک  کشور  مسابقات  معتبرترین  و  ترین  مهم 

بزنند.
اهمیت این رقابت ها زمانی بیشتر می شود که 
عنوان می شود بسیاری از قهرمانان رشته های 
مختلف، شروع کارشان از همین میدان ورزشی 
بوده است. همراهی تیم تنیس روی میز مقطع 
ابتدایی استان ، فرصتی برای تهیه گزارشی از 
ابعاد مختلف این رقابت ها، چه در استان و چه 

شرایط برگزاری آن در کشور شد.
مدرسه قهرمان، طرحی که از چند سال قبل سر 
زبان ها بود و امسال به طور کامل به اجرا در آمد، بر 
اساس این طرح مدرسه ای که در شهرستان مقام 
برتر را به دست آورد در رقابت های قهرمانی استان 
شرکت می کند و مدرسه قهرمان استان در رقابت 

های قهرمانی کشور حضور می یابد.
 البته مدرسه قهرمان می تواند از یار کمکی دیگر 
مدارس هم استفاده کند. اما آن چه در این مقوله 
بیشتر به چشم می خورد این است که مدرسه 

قهرمان باید تمام هزینه های اعزام را بپردازد.

کارشناسی اعزام •
به گزارش »خراسان جنوبی« با وجود شرایط فنی 
مطلوب پینگ پنگ بازان مقطع ابتدایی استان، 
در آغاز تصمیمی برای اعزام این تیم وجود ندارد، 
چرا که بر اساس کارشناسی ها ، ورزشکاران این 
مقطع در بین سه مقطع اولویت سوم برای اعزام 

تعیین شده اند.
 اما بعد از رایزنی های بسیار ، در آخرین روزها 
تصمیم بر اعزام تیم ابتدایی گرفته می شود و همین 
تاخیر و بلاتکلیفی ها و تصمیم گیری در دقیقه 90، 
فرصت کافی برای تمرین های تخصصی باقی نمی 
گذارد و این نقطه ضعفی است که باید مورد بررسی 

قرار بگیرد.
مشکل اول طرح مدرسه قهرمان، زمان تامین 
هزینه ها مشخص می شود، چون مدرسه قهرمان 
یک مدرسه دولتی است و نمی تواند هزینه ای بابت 
این اعزام بپردازد، بنابراین اولیاء دانش آموزان 

باید هزینه اعزام فرزندان خود را پرداخت کنند.
برای این سوال پاسخ مناسبی پیدا نمی شود که 

اگر دانش آموز مستعد و توانایی شرایط تامین این 
هزینه را نداشته باشد ، چه اتفاقی خواهد افتاد؟

 30 استان •
به هر حال تیم پینگ پنگ مقطع ابتدایی با 4 بازیکن 
، یک مربی و یک سرپرست راهی ارومیه مرکز 
آذربایجان غربی می شود و در نتیجه مشکلات 
اعزام و کمبود بودجه دانش آموزان ابتدا با اتوبوس 
به مشهد می روند و سپس با بلیط هایی که از قبل 
تهیه شده با قطار عازم تبریز می شوند و بعد ازگذشت 
حدود 37 ساعت که 2 ساعت آن در مسیر تبریز 
به ارومیه است به محل پذیرش مسابقات یعنی 
دانشگاه فنی حرفه ای علامه قاضی طباطبایی 

ارومیه وارد می شوند. 
هوای ارومیه آن گونه نیست که انتظار می رود و با 
خراسان جنوبی و شرایط کویری منطقه تفاوت هایی 
دارد، گرمای هوا که به گفته مسئول خوابگاه از چند 
روز قبل آغاز شده تا غروب و حتی بعد از آن کمی 
آزار دهنده است. در مراسم قرعه کشی مشخص 
می شود 30 استان در این رقابت ها حضور دارند 
و خراسان جنوبی با تیم های قم، همدان و سمنان 
هم گروه است. شرایط فنی »مصطفی طاهری« و 
»حسین یعقوب نژاد«، 2 بازیکن استان بسیار خوب 
است ولی 2 بازیکن دیگر  تجربه زیادی برای حضور 
در رقابت های کشوری ندارند و یک نفر آن ها برای 
اولین بار است که در یک رقابت خارج از استان 

حضور پیدا می کند.

تفاوت ها •
آن چه در برگزاری مسابقات مشهود است شرایط 
متفاوت تیم هاست و داستان قدیمی دارا و ندار 
باز هم تکرار می شود.شرایط نابرابر است مثل 
دانش آموزی که روی نیمکت شکسته نشسته و 
معلم انتظار دارد او هم مثل دانش آموزان مدارس 

برخوردار یادگیری داشته باشد.
بهتری  مالی  شرایط  از  که  قهرمانی  مدارس 
در  پا  بیشتری  تجهیزات  با  اند  بوده  برخوردار 
رقابت ها گذاشته اند و گاه با هواپیما عازم محل 
برگزاری مسابقات شده اند، در برخی از تیم ها به 
ویژه استان های تهران، قم و البرز هم برخی اولیاء 
دانش آموزان به ارومیه آمده اند تا در محل برگزاری 

رقابت ها مشوق فرزندان خود باشند.
در مقابل خیلی ها هم می گویند که برای پیدا 
کردن حامی مالی خیلی به این در و آن در زده اند و 

با سختی عازم این رقابت ها شده اند.
 اولین دیدار خراسان جنوبی با سمنان برگزار می 
شود که در این رقابت ورزشکاران استان توانستند 

با نتیجه 3 بر یک بر این تیم غلبه کنند.
ساعت 15 و در دومین دیدار قرار است تیم پینگ 
پنگ استان به مصاف همدان که یکی از مدعیان 

این دوره از رقابت ها است، برود.
چون بازیکن سوم قدرتمندی نداریم، کار سختی 
پیش روی تیم قرار می گیرد با این وجود در حالی 
که تیم خراسان جنوبی 2 بر یک از حریف عقب می 
افتد در نهایت موفق می شود با نتیجه 3 بر 2 تیم 

قدرتمند همدان را هم مغلوب کند.

داوری ها •
تا این جا و با کسب 2 پیروزی صعود به دور بعد 
تیم  تعیین اول گروهی  برای  قطعی است ولی 
پینگ پنگ استان باید به مصاف قم برود که یکی از 
مدعیان اصلی بوده  و به عنوان سرگروه تعیین شده 
است.  صبح روز بعد خراسان جنوبی با یک پیروزی 
که »طاهری« در برابر یار دوم قم به دست می آورد، 
3 بر یک در برابر قم نتیجه را واگذار و به عنوان دوم 

گروه به دور بعد صعود می کند.
البته داوری ها اعتراض هایی هم به دنبال دارد 
و نمونه آن هم دیدار تیم استان با قم است طوری 
که در جریان این رقابت یکی از مسئولان برگزاری 
مسابقات در حین رفت و آمد و البته به گونه ای 
که خیلی آشکار نباشد، نکات فنی را به مربی قم 

گوشزد می کند.
خراسان جنوبی بر اساس قرعه در مرحله حذفی 
باید با خراسان رضوی دیدار کند. این دیدار با 
درخشش بازیکنان استان و با نتیجه 3 بر یک به 
سود  خراسان جنوبی به پایان می رسد  و نماینده 

استان  به جمع 8 تیم برتر  می پیوندد.
در جمع 8 تیم قرار است به مصاف استان البرز 

برویم، که دارای یک بازیکن ملی پوش است.
با وجود درخشش بازیکنان استان، این بازی 3 
بر یک به نفع البرز به پایان می رسد تا خراسان 
جنوبی نتواند به جمع 4 تیم برسد. از آن جا که باید 
مقام های اول تا هشتم مشخص شود تیم خراسان 
جنوبی 2 دیدار دیگر در جمع 4 تیم پایین جدول 
انجام می دهد که در نتیجه آن با نتیجه 3 بر 2 در 
برابر فارس به برتری رسیده و باهمین نتیجه در 
برابر قزوین تن به شکست می دهد تا عنوان ششم 

کشور را به نام خود ثبت کند. 
تیم خراسان جنوبی در انفرادی هم یک مقام نهم 
مشترک و دربازی دو نفره یک مقام چهارمی به 
دست می آورد که در مجموع نتیجه قابل قبولی 
است برای تیمی که بنای اعزام آن وجود نداشت. 
با این وجود باید پذیرفت اجرای طرح مدرسه 
قهرمان که فرصتی برای قهرمان پروری است در 
بسیاری از مناطق از جمله خراسان جنوبی نیاز به 
بررسی و حمایت بیشتر به لحاظ تامین زیرساخت 
ها و هزینه های اعزام و ... دارد تا نقاط ضعفی که 
در اولین تجربه اجرای کامل طرح محسوس بود 

کاهش یابد.  

واکاوی طرح مدرسه قهرمان در اولین تجربه کشوری یک تیم استان 

رقابت  روی نیمکت شکسته  دختران تکواندوکار 8 شهرستان از 
مسابقات استانی جا ماندند 

حسین قربانی – دختران تکواندوکار 8 شهرستان 
استان  قهرمانی  های  رقابت  در  شرکت  به  موفق 

نشدند.
با  گفتگو  در  استان  تکواندوی  هیئت  رئیس  نایب 
»خراسان جنوبی« به مسابقات تکواندوی قهرمانی 
دختران استان اشاره کرد که30 تیرماه جاری با 
حضور تیم های بیرجند ، فردوس و نهبندان در سالن 

مخابرات بیرجند برگزار شد.
به گفته »فریبا محقق«  با وجود تلاش ها برای برپایی 
این مسابقات که انتخابی تیم های استان در رده های 
سنی خردسالان ، نونهالان ، نوجوانان و جوانان بود، 
تیم ها به دلیل نبود هماهنگی روسای هیئت های 
تکواندوی شهرستان ها با ادارات ورزش و جوانان در 
زمینه اختصاص وسیله نقلیه به منظور اعزام ، از شرکت 

در این مسابقات جا ماندند.
به گفته وی  در این مسابقات 127 تکواندوکار دختر 
از بیرجند ، فردوس و نهبندان شرکت داشتند که در 
رده های سنی خردسالان ، نونهالان و نوجوانان هر 
کدام 10 نفر و در رده سنی جوانان 8 نفر به اردوی 
تیم استان که از هفته آینده برای حضور در مسابقات 

کشوری آغاز می شود،دعوت شدند.

سومی جام »دونیک« برای پینگ 
پنگ باز استان

حسینی-»پویا احراری«، پینگ پنگ باز با سابقه و 
نوجوان  استان عنوان سوم جام دونیک را که در قزوین 

برگزار شد، از آن خود کرد.
به گفته »علی رضا چمنی« مربی اعزامی تیم استان ، 
در این رقابت ها که با حضور مدیر ارشد استعدادیابی 
شرکت »دونیک« آلمان و قهرمان سابق جهان در 
قزوین برگزار شد، 4 پینگ پنگ باز خراسان جنوبی 
حضور داشتند که »احراری« عنوان سوم این رقابت 

ها را از آن خود کرد.

»پاکرو « روی کرسی کمیته رول بال 
فدراسیون 

 رئیس هیئت اسکیت استان،  مسئول کمیته »رول 
بال« فدراسیون را تعیین کرد. 

به گزارش »خراسان جنوبی«، »مهدی پاکرو«،طی 
اسکیت به  فدراسیون  رئیس  طرف  از  حکمی 

عنوان مسئول کمیته »رول بال« معرفی شد.
»پاکرو« طی سالیان گذشته برای گسترش رشته رول 

بال در سطح کشور تلاش های زیادی داشته است.


